CÂMARA MUNICIPAL DE MINDURI

ESTADO DE MINAS GERAIS

_______________________________________

OFÍCIO Nº :       014/2022

De                :       Câmara Municipal de Minduri

PARA          :       Gabinete do Prefeito c/c Secretaria de Saúde

ASSUNTO  :       Solicitação

DATA         :        16 de março de 2022

Exmo. Sr.

Jaciara Portela Nascimento

Gestora Municipal de Saúde

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e Sra. Gestora Municipal de Saúde,

Com os meus cumprimentos, venho através deste, REQUISITAR os seguintes

esclarecimentos:

 01 – O Município tem Secretária da Saúde?

 02 – A atual gestora da Saúde está afastada das atividades? Se sim, por qual

motivo? Se não, por que motivo não é possível encontrá-la na secretaria?

 03 -  Se estiver afastada por qual período? E quem está respondendo pela

saúde do município em seu lugar?

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

____________________________________
Peterson Andrade Ferracciu

Presidente da Câmara Municipal de Minduri